

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL SÃO MIGUEL DA BOA VISTA	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 16/2023
	Processo Adm.: 16/2023 Data do Processo: 07/03/2023

CNPJ: 80.912.124/0001-82 **Telefone:** (49) 3667-0050
Endereço: Rua São Luiz, 210 - Centro
CEP: 89879-000 - São Miguel da Boa Vista

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 16/2023
b) Nr. Licitação: 16/2023 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 11/04/2023
e) Objeto da Licitação: *AQUISIÇÕES DE MATERIAL ESCOLAR E MATERIAIS EDUCATIVOS PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E MATERIAS PARA USO DO SERVIÇO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS (SCFV) E PAIF E MATERIAS DE EXPEDIENTE PARA TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.*

Participante: JP EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Qty.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
4	Alfinete niquelados 50g nº 29 - Alfinete niquelados 50g nº 29	11,000	CX	7,98	87,78
8	Apontador lápis, material polipropileno, lamina em aço - Apontador lápis, material polipropileno, lamina em aço temperado, tipo escolar, cores diversas, tamanho pequeno, quantidade furos 01, características adicionais com depósito, procedência nacional, formato retangular medidas de no mínimo de 6cm altura, 2,5cm largura por 1,5 de profundidade.	312,000	UN	3,60	1.123,20
14	Balão colorido nº 7, pacote com 50 unidades - Balão colorido nº 7, pacote com 50 unidades, cores a escolha do município com letras e/ou números decorados	20,000	UN	9,87	197,40
16	Balão metalizado 32 polegadas em forma de números ou letras, cores a escolha do município, pacote com 10 und, com válvula auto selante - Balão metalizado 32 polegadas em forma de números ou letras, cores a escolha do município, pacote com 10 und, com válvula auto selante	20,000	UN	46,00	920,00
18	Barbante de algodão cru 08 fios, rolo com no mínimo 180 metr - Barbante de algodão cru 08 fios, rolo com no mínimo 180 metros cada.	11,000	UN	6,14	67,54
23	Bobina de papel para calculadora Olivetti logos 804T, medida - Bobina de papel para calculadora Olivetti logos 804T, medidas 57x30mm, 01 via térmico.	50,000	UN	2,30	115,00
29	Caderno de desenho grande capa dura com no mínimo 60 - Caderno de desenho grande capa dura com no mínimo 60 folhas, tamanho mínimo 275mm x 200mm, com espiral na borda curta e sem margem	400,000	UN	8,16	3.264,00
30	Caderno pequeno de caligrafia ¼ - Caderno pequeno de caligrafia ¼, com no minimo 40 folhas.	100,000	UN	1,63	163,00
31	Cadernos grandes universitário com capa dura, espiral - Cadernos grandes universitário com capa dura, espiral com no minimo 96 folhas não picotadas dividida em matérias Dimensões aproximadas do produto: 200x275 mm.	400,000	UN	8,34	3.336,00
34	Caneta esferográfica, cor da escrita azul, escrita média de - Caneta	650,000	UN	0,54	351,00

esferográfica, cor da escrita azul, escrita média de 1mm, corpo em plástico transparente hexagonal, ponta de tungstênio, carga removível, tampa cônica ventilada e tampão superior de pressão, tamanho de aproximadamente 15cm de largura com tampa, fabricação nacional, embalagem com dados do produto e data de validade.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
35	Caneta esferográfica, cor da escrita preta, escrita média de 1mm, corpo em plástico transparente hexagonal, ponta de tungstênio, carga removível, tampa cônica ventilada e tampão superior de pressão, tamanho de aproximadamente 15cm de largura com tampa, fabricação nacional, embalagem com dados do produto e data de validade.	-200,000	UN	0,56	112,00
36	Caneta esferográfica, cor da escrita vermelha, escrita média de 1mm, corpo em plástico transparente hexagonal, ponta de tungstênio, carga removível, tampa cônica ventilada e tampão superior de pressão, tamanho de aproximadamente 15cm de largura com tampa, fabricação nacional, embalagem com dados do produto e data de validade.	-150,000	UN	0,56	84,00
39	Caneta para tecido diversas cores (branca, preta, vermelha e azul)	- 30,000	UN	4,70	141,00
56	Dispenser de mesa para fita adesiva rolos grande de 45mmx50m - Dispenser de mesa para fita adesiva rolos grande de 45mmx50metros.	4,000	UN	47,46	189,84
57	Elástico chato 6mmx10mts de alta resistência e durabilidade - Elástico chato 6mmx10mts de alta resistência e durabilidade.	- 10,000	UN	8,30	83,00
58	Elástico em látex amarelo fino número 18, pacote 01 kg. - Elástico em látex amarelo fino número 18, pacote 01 kg.	5,000	PCT	33,58	167,90
60	Embalagem transparente tamanho 10x14cm c/100und - Embalagem transparente tamanho 10x14cm c/100und	- 50,000	PCT	9,40	470,00
62	Embalagem transparente tamanho 24x40cm c/100und - Embalagem transparente tamanho 24x40cm c/100und	- 50,000	PCT	24,00	1.200,00
63	Embalagem transparente tamanho 35x54cm c/100und - Embalagem transparente tamanho 35x54cm c/100und	- 50,000	PCT	61,00	3.050,00
64	Envelope branco tamanho 15x10 cm - Envelope branco tamanho 15x10 cm	300,000	UN	0,15	45,00
66	Envelope branco tamanho 229mmx324mm para correspondência. - Envelope branco tamanho 229mmx324mm para correspondência.	-150,000	UN	0,46	69,00
75	Espiral para encadernação preto ou transparente, 7 mm. - Espiral para encadernação preto ou transparente, 7 mm.	200,000	UN	0,16	32,00
79	Fibra siliconada para enchimentos, antialérgica. - Fibra siliconada para enchimentos, antialérgica.	50,000	KG	28,03	1.401,50
82	Fita adesiva transparente 12mmx50m, material polipropileno transparente, aplicação multiuso de alta colagem. - Fita adesiva transparente 12mmx50m, material polipropileno transparente, aplicação multiuso de alta colagem.	62,000	UN	1,40	86,80
83	Fita adesiva transparente 45mmx45m, material polipropileno t - Fita adesiva transparente 45mmx45m, material polipropileno transparente, tipo mono face, aplicação multiuso de alta colagem.	82,000	UN	4,30	352,60
84	Fita crepe branca tamanho 24mmx50m - Fita crepe branca tamanho 24mmx50m	50,000	UN	4,94	247,00
85	Fita crepe branca tamanho 45mmx45m - Fita crepe branca tamanho 45mmx45m	50,000	UN	10,50	525,00
86	Fita de Cetim 100% Poliéster nº01 - 07 mm com 100mts (simple - Fita de Cetim 100% Poliéster nº01 - 07 mm com 100mts (simples) cores diversas a escolha do contratante.	20,000	UN	2,33	46,60
88	Fita empacotamento papel crepado 45 mm X 50m 3M- Marron, ind - Fita empacotamento papel crepado 45 mm X 50m 3M- Marron, indicado para regiões de clima quente e úmido, esta fita conta com tratamento que impermeabiliza o papel facilitando o lacre, composto em papel com adesivo a base de resina, que tem boa resistência à	62,000	RL	38,98	2.416,76

tração e se ajusta da melhor maneira no local em que for aplicado. Tem ótimo poder de adesão no fechamento de caixas.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
98	Grampo trilho, material plástico polietileno, cor branca, - Grampo trilho, material plástico polietileno, cor branca, tamanho 80 mm, capacidade 200fls, 75g, pacote 50 jogos.	25,000	PCT	10,10	252,50
102	Jogo de cartas UNO, contendo baralho com 114 cartas, 3 carta - Jogo de cartas UNO, contendo baralho com 114 cartas, 3 cartas personalizáveis, 01 carta de regras, com dimensões aproximadas da embalagem de 9,3x2,0x14,5cm.	2,000	UN	17,90	35,80
106	Jogo educativo - pega vareta, constituído em plástico colorido - Jogo educativo - pega vareta, constituído em plástico colorido, contendo 31 varetas, com dimensões mínimas de 20x5x5cm com armazenamento em caixa/tubo lacrado, com classificação indicativa de idade e certificação do INMETRO.	2,000	UN	13,20	26,40
110	Laçinhos de cetim número zero c/50 und. diversas cores a esc - Laçinhos de cetim número zero c/50 und. diversas cores a escolha do município	20,000	UN	6,88	137,60
112	lanterna LED mini a pilhas - lanterna LED mini a pilhas	30,000	UN	19,93	597,90
113	Lápis borracha of 7000. - Lápis borracha of 7000.	30,000	UN	3,70	111,00
114	Lápis de cor longo com, 24 cores mais 6 tons de pele no mesm - Lápis de cor longo com, 24 cores mais 6 tons de pele no mesmo kit, todos acondicionados dentro da caixa, fabricados com árvores de reflorestamento, com cores super vivas, desenhar macio, fácil de apontar, não quebram quando apontar. Marca de referencia: faber castel.	400,000	CX	33,90	13.560,00
115	Lápis de escrever grafite nº 02 Preto, corpo sextavado - Lápis de escrever grafite nº 02 Preto, corpo sextavado sem borracha, máxima resistência e maciez, de excelente qualidade para uso geral, mina resistente (dureza carga 4B) e escrita macia e traço escuro com excelente apagabilidade.	1.072,0	UN	0,71	761,12
116	Livro de Atas, cor preto, formato 205x300 mm, capa de papelã - Livro de Atas, cor preto, formato 205x300 mm, capa de papelão 700 gramas com revestimento plastificado, com 100 folhas.	5,000	UN	16,00	80,00
121	Massas de modelar em bastão soft com aroma tutti frutti 180g - Massas de modelar em bastão soft com aroma tutti frutti 180g várias cores c/12.	100,000	CX	3,40	340,00
122	Massinha de modelar de areia - cores diversas a escolha do c - Massinha de modelar de areia - cores diversas a escolha do contratante, potes com no mínimo 70 gramas cada um, composta de areia de quartzo, ceras e óleo de silicone. Com selo de certificação do INMETRO.	120,000	UN	11,40	1.368,00
124	Molha dedos, 12g, material base plástico, material tampa - Molha dedos, 12g, material base plástico, material tampa plástico, material carga massa, tamanho único, validade mínima de 1 anos a partir da entrega, características adicionais não contém glicerina e não mancha.	37,000	UN	2,00	74,00
127	Olho móvel tamanho 3mm, pacotes com 1000 unidades, cor preto - Olho móvel tamanho 3mm, pacotes com 1000 unidades, cor preto. Olho de plástico, superfície reta para colagem na parte posterior.	3,000	PCT	4,56	13,68
132	Papel almaço A4 56G c/pauta e margem Spiral c/200 FL. - Papel almaço A4 56G c/pauta e margem Spiral c/200 FL.	5,000	PCT	15,00	75,00
135	Papel crepom parafinado - cores variadas de acordo com a sol - Papel crepom parafinado - cores variadas de acordo com a solicitação do contrante.	10,000	UN	2,26	22,60
143	Papel vergê várias cores. Gramatura 180g. Pacotes com no mín - Papel vergê várias cores. Gramatura 180g. Pacotes com no mínimo 50 folhas cada.	60,000	PCT	14,29	857,40
148	Pasta registrador AZ, - Pasta registrador AZ, confeccionada em cartão com espessura de 2 mm, forrado com papel monolúcido 75g plastificado, com mecanismo, olhal e compressor niquelados, cor tigrado, lombo largo, tamanho 28,5x34,5cm.	80,000	UN	10,00	800,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
149	Pasta registrador AZ, confeccionada em cartão com espessura de 2 mm, forrado com papel monolúcido 75g plastificado, com mecanismo, olhal e compressor niquelados, cor tigrado, lombo estreito, tamanho 28,5x34,5cm. - Pasta registrador AZ, confeccionada em cartão com espessura de 2 mm, forrado com papel monolúcido 75g plastificado, com mecanismo, olhal e compressor niquelados, cor tigrado, lombo estreito, tamanho 28,5x34,5cm.	80,000	UN	10,40	832,00
150	Pasta registrador AZ, confeccionada em cartão - Pasta registrador AZ, confeccionada em cartão com espessura de 2 mm, forrado com papel monolúcido 75g plastificado, com mecanismo, olhal e compressor niquelados, cor tigrado, lombo largo, tamanho 28,5x34,5cm.	80,000	UN	10,60	848,00
156	Percevejos latonados c/100 un. - Percevejos latonados c/100 un.	12,000	CX	3,00	36,00
178	Porta canetas triplo (CANETA, CLIPS E LEMBRETE) conjungado, - Porta canetas triplo (CANETA, CLIPS E LEMBRETE) conjungado, confeccionado em poliestireno, cores fume ou cristal. Medidas mínimas de 20cm de comprimentox5,5cm largurax8 cm de altura na parte mais alta.	5,000	UN	9,90	49,50
179	Prancheta em MDF ou poliestireno resistente, com prendedor m - Prancheta em MDF ou poliestireno resistente, com prendedor metálico, tamanho para folhas A4.	1,000	UN	7,90	7,90
185	Régua de acrílico 30 cm. - Régua de acrílico 30 cm.	132,000	UN	0,64	84,48
187	Régua em madeira medindo 1 m. - Régua em madeira medindo 1 metro.	10,000	UN	11,00	110,00
188	Rolo de etiquetas de colagem 38X24mm, rolo contendo 100 etiq - Rolo de etiquetas de colagem 38X24mm, rolo contendo 100 etiquetas.	10,000	RL	7,13	71,30
190	Saco de celofane incolor medidas 30x40cm - Saco de celofane incolor medidas 30x40cm	1.000,0	UN	0,37	370,00
191	Saco de celofane incolor medidas 85x100cm - Saco de celofane incolor medidas 85x100cm	1.000,0	UN	1,14	1.140,00
195	Soprador lançador de bolinhas de sabão - Soprador lançador de bolinhas de sabão	250,000	UN	3,00	750,00
196	Suporte para fita adesiva com lâmina de corte a laser, com base anti-derrapante, permite acoplamento de fitas com diâmetros de 1 e 3, com capacidade de acoplação de rolos medindo 12x33, 12x50, 12x65, 19x50, 19x65, 20x50 e 25x50.	4,000	UN	21,90	87,60
199	Tecido Juta natural (estopa) com brilho, 1 metro de largura - Tecido Juta natural (estopa) com brilho, 1 metro de largura trama fechada.	300,000	MT	23,75	7.125,00
200	Tecido Juta natural (estopa) com brilho, 1 metro de largura, - Tecido Juta natural (estopa) com brilho, 1 metro de largura, trama abertam	300,000	MT	28,94	8.682,00
201	Tecido Juta natural (estopa) normal, 1 metro de largura tram - Tecido Juta natural (estopa) normal, 1 metro de largura trama aberta.	300,000	MT	20,00	6.000,00
202	Tecido tipo Feltro - várias cores, largura de 1,40m. - Tecido tipo Feltro - várias cores, largura de 1,40m.	400,000	MT	16,00	6.400,00
207	Tinta dimensional Auto relevo brilhante varias cores com 35ml cada. - Tinta dimensional Auto relevo brilhante varias cores com 35ml cada.	20,000	UN	3,80	76,00
208	Tinta facial- 10 cores c/15ml cada. - Tinta facial- 10 cores c/15ml cada.	40,000	UN	5,89	235,60
				Total do Participante:	72.363,30

Participante: POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA

6	Apagador para quadro branco em plástico com depósito medindo 15x6x4 aproximadamente. - Apagador para quadro branco em plástico com depósito medindo 15x6x4 aproximadamente.	10,000	UN	6,95	69,50
---	---	--------	----	------	-------

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
7	Apagador para quadro negro com depósito. Medidas aproximadas - 10,000 Apagador para quadro negro com depósito. Medidas aproximadas de 17,5 x 4,5 x 3 cm (Comprimento x Largura x Altura), confeccionado em madeira, com feltro macio.	10,000	UN	6,25	62,50
32	Calculadora eletrônica de mesa, 12 dígitos - Calculadora eletrônica de mesa, 12 dígitos.	10,000	UN	23,80	238,00
33	Calculadora de mesa 12 digitos com bobina - Calculadora de mesa 12 digitos com bobina	2,000	UN	340,00	680,00
38	Caneta marca texto fluorescente não recarregável, cores dive -108,000 Caneta marca texto fluorescente não recarregável, cores diversas (amarelo, verde, rosa)	108,000	UN	2,08	224,64
44	Clips nº 2 c/500g. - Clips nº 2 c/500g.	25,000	CX	14,10	352,50
45	Clips nº 4 c/500g. - Clips nº 4 c/500g.	25,000	CX	13,70	342,50
46	Clips prendedor binder 32 mm composição de metal. - Clips prendedor binder 32 mm composição de metal.	220,000	UN	1,07	235,40
47	Clips prendedor Binder 51 mm composição de metal. - Clips prendedor Binder 51 mm composição de metal.	170,000	UN	1,64	278,80
51	Cola instantânea 100g, a base de cianoacrilato desenvolvido - Cola instantânea 100g, a base de cianoacrilato desenvolvido para colagens que necessitam de alta velocidade de cura e excelente resistência, produto monocomponente que não requer mistura, indicado para colagens de metais, plásticos, borrachas E.V.A, couro e outros materiais porosos e não porosos.	42,000	UN	12,90	541,80
91	Giz escolar cilíndrico plastificado, antialérgico de 81mmx1. - Giz escolar cilíndrico plastificado, antialérgico de 81mmx10mm branco ou colorido c/50	40,000	CX	4,10	164,00
95	Grampo 26x6 galvanizado com 5000 unidades - Grampo 26x6 galvanizado com 5000 unidades	45,000	UN	4,90	220,50
100	Imã de rolo, cor grafite. - Imã de rolo, cor grafite.	100,000	MT	7,70	770,00
104	Jogo de tabuleiro 2 em 1 xadrez e trilha, tabuleiro confeccci - Jogo de tabuleiro 2 em 1 xadrez e trilha, tabuleiro confeccionado em madeira resistente com acabamento envernizado e estrutura com compartimento em gaveta que permite a troca do tabuleiro e armazenamento das peças, medindo no mínimo 30x30x4cm.	2,000	UN	48,00	96,00
138	Papel Glossy (fotográfico), A4, 180 gramas, com no mínimo 50 - 22,000 Papel Glossy (fotográfico), A4, 180 gramas, com no mínimo 50 folhas cada pacote.	22,000	PCT	19,75	434,50
155	PEN DRIVE 32 gb - PEN DRIVE 32 gb	30,000	UN	22,80	684,00
164	Pincel para pintura escolar, número 20. - Pincel para pintura escolar, número 20.	50,000	UN	5,75	287,50
165	Pincel para pintura escolar, números 04 e 06, a escolha do m - 50,000 Pincel para pintura escolar, números 04 e 06, a escolha do município.	50,000	UN	2,03	101,50
166	Pincel para pintura escolar, números 12, a escolha do municí - 50,000 Pincel para pintura escolar, números 12, a escolha do município.	50,000	UN	2,42	121,00
167	Pincel para pintura escolar, números 16 e 18, a escolha do m - 50,000 Pincel para pintura escolar, números 16 e 18, a escolha do município.	50,000	UN	3,00	150,00
170	Pistola pequena de adesivo (cola quente) uso para colagem de - 10,000 Pistola pequena de adesivo (cola quente) uso para colagem de papel, papelão, madeira, cortiça, isopor, artesanato em geral, flores, decorações. Bivolt (127x220 volts).	10,000	UN	19,20	192,00
197	Tecido cetim, 100% poliéster, largura mínimo 1,40m, cortado -100,000 Tecido cetim, 100% poliéster, largura mínimo 1,40m, cortado conforme quantidade solicitada, cores a escolha do município.	100,000	MT	22,50	2.250,00
206	Tesouras grandes uso geral, profissional, aço inox, área utilizada para corte com no mínimo 9 cm de comprimento, com ponta em liga de aço inoxidável, corte super afiado, cabo termoplástico em	30,000	UN	10,50	315,00

formato anatômico de alta resistência (tamanho total da tesoura (cabo e corte) de aprox. 22 cm). - Tesouras grandes uso geral, profissional, aço inox, área utilizada para corte com no mínimo 9 cm de comprimento, com ponta em liga de aço inoxidável, corte super afiado, cabo termoplástico em formato anatômico de alta resistência (tamanho total da tesoura (cabo e corte) de aprox. 22 cm).

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
209	Tinta guache pote com 250ml cada, cores vermelho(20), branca(40), amarelo, verde, preta, azul, marrom, rosa, roxo e outras a escolha do município. - Tinta guache pote com 250ml cada, cores vermelho(20), branca(40), amarelo, verde, preta, azul, marrom, rosa, roxo e outras a escolha do município.	200,000	UN	3,89	778,00
Total do Participante:					9.589,64

Participante: PREMIER COMERCIO LTDA

3	Agenda 2023 contendo dados técnicos, dados pessoas, capa dura, 01 pagina por dia, exceto sábado e domingo, planejamento mensal e anual, índice telefônico, calendário e aproximadamente 200 folhas. Tamanho aproximado 145mmx205mm. - Agenda 2023 contendo dados técnicos, dados pessoas, capa dura, 01 pagina por dia, exceto sábado e domingo, planejamento mensal e anual, índice telefônico, calendário e aproximadamente 200 folhas. Tamanho aproximado 145mmx205mm.	12,000	UN	31,61	379,32
131	Papel A4 com 500 unidades, na cor branca medindo 210 mm de l - 2.600,0 Papel A4 com 500 unidades, na cor branca medindo 210 mm de largura por 297 mm de comprimento e o seu peso específico é de 75 gramas por metro quadrado, 99,99% não atolamento.	2.600,0	RSM	21,99	57.174,00
Total do Participante:					57.553,32

Participante: PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE

53	CORDA DE 10MM - CORDA DE 10MM	30,000	MT	4,40	132,00
87	Fita empacotamento papel crepado 24 mm X 50m 3M- Marron - Fita empacotamento papel crepado 24 mm X 50m 3M- Marron, indicado para regiões de clima quente e úmido, esta fita conta com tratamento que impermeabiliza o papel facilitando o lacre. Este pacote c/6 rolos de 24mmx50m foi composto em papel com adesivo a base de resina, que tem boa resistência à tração e se ajusta da melhor maneira no local em que for alicado. Tem ótimo poder de adesão no fechamento de caixas.	62,000	RL	16,80	1.041,60
103	Jogo de dominó, contendo 28 peças, material melamina, PVC. - Jogo de dominó, contendo 28 peças, material melamina, PVC. Pedras com 10mm de espessura x 25mm de largura x50mm de comprimento no mínimo.	2,000	UN	17,70	35,40
105	Jogo de tabuleiro BANCO IMOBILIARIO, contendo 01 tabuleiro,2 - Jogo de tabuleiro BANCO IMOBILIARIO, contendo 01 tabuleiro,28 títulos de posse, 06 cartões, 80 casas, 02 dados, 06 marcadores de meta, 01 máquina de cartão e um manual de instruções. Obs (pilhas não inclusa).	2,000	UN	94,90	189,80
107	Jogo educativo - quebra cabeça 200 peças confeccionado em ma - Jogo educativo - quebra cabeça 200 peças confeccionado em material plástico - PP (polipropileno), com dimensões mínimas de 23x7x25cm, com armazenamento em caixa lacrada, com classificação indicativa de idade e certificação do INMETRO.	2,000	UN	32,00	64,00
108	Jogo educativo - quebra cabeça 30 peças confeccionado em mat - Jogo educativo - quebra cabeça 30 peças confeccionado em material plástico - PP (polipropileno), com dimensões mínimas de 23x7x25cm, com armazenamento em caixa lacrada, com classificação indicativa de idade e certificação do INMETRO.	2,000	UN	17,40	34,80
109	Jogo educativo - quebra-cabeça 50 peças, confeccionado em ma - Jogo educativo - quebra-cabeça 50 peças, confeccionado em material plástico - PP (polipropileno), com dimensões mínimas de 23 x 7 x 25 cm, armazenado dentro de uma caixa lacrada, com certificação do INMETRO e classificação indicativa de idade.	2,000	UN	29,90	59,80

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
140	Papel pardo rolo grande (brilhante) 120cm x 150 metros - Papel pardo rolo grande (brilhante) 120cm x 150 metros	2,000	RL	169,00	338,00
141	Papel pardo pequeno 0,60 x 150 metros (brilhante). - Papel pardo pequeno 0,60 x 150 metros (brilhante).	2,000	RL	84,50	169,00
152	Pasta suspensa marmorizada, plastificada, - Pasta suspensa marmorizada, plastificada, com haste metálica, com visor e etiqueta branca de identificação, com 04 ponteiros plásticas fincadas com ilhós, com 01 grampo plástico com dimensões de 361 x 240mm.	100,000	UN	3,39	339,00
184	Raquetes de Badminton, iniciação infantil peso aproximado de - Raquetes de Badminton, iniciação infantil peso aproximado de 85 gramas. Material em alumínio e aço, comprimento mínimo 540mm. Par.	5,000	PAR	39,00	195,00

Total do Participante: 2.598,40

Participante: TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA

1	Adesivo Contact 45 Cm x 10 metros, colorido, em cores a esco - Adesivo Contact 45 Cm x 10 metros, colorido, em cores a escolher	10,000	UN	81,80	818,00
2	ADESIVO CONTACT 45 CM X10 METROS, NA COR CRISTAL - ADESIVO CONTACT 45 CM X10 METROS, NA COR CRISTAL	10,000	UN	62,90	629,00
9	Arquivo morto tipo caixa de papelão, desmontável reforç - Arquivo morto tipo caixa de papelão, desmontável reforçada, com medidas aproximadas da caixa montada de 14X25X36cm.	200,000	UN	1,75	350,00
10	Arquivos plásticos para guardar trabalhos dos alunos tipo A4 - Arquivos plásticos para guardar trabalhos dos alunos tipo A4, com 35 mm de espessura.	200,000	UN	3,80	760,00
11	Balão colorido nº 11, pacote com 50 unidades, cores a escolh - Balão colorido nº 11, pacote com 50 unidades, cores a escolha do município, decorados	20,000	UN	18,40	368,00
12	Balão colorido nº 11, pacote com 50 unidades, cores a - Balão colorido nº 11, pacote com 50 unidades, cores a escolha do município, liso	30,000	UN	17,00	510,00
13	Balão colorido nº 7, pacote com 50 unidades, - Balão colorido nº 7, pacote com 50 unidades, cores a escolha do município liso	30,000	UN	8,14	244,20
15	Balão colorido nº 7, pacote com 50 unidades. - Balão colorido nº 7, pacote com 50 unidades, cores a escolha do município de coração	20,000	UN	7,50	150,00
17	Bambolê, aro 65 cm de diâmetro x 2cm de espessura, confeccio - Bambolê, aro 65 cm de diâmetro x 2cm de espessura, confeccionado em plásticos para ginastica rítmica e outras atividades.	40,000	UN	6,68	267,20
19	Bastão de cola quente grosso, - Bastão de cola quente grosso, 11,2mmx30cm. Pacote de 1 kg.	31,000	KG	40,40	1.252,40
20	Bastão fino de cola quente - Bastão fino de cola quente	3,000	KG	40,50	121,50
21	Bloco adesivo lembrete, 38X50mm, bloco com 400 folhas. - Bloco adesivo lembrete, 38X50mm, bloco com 400 folhas.	60,000	UN	5,90	354,00
22	Bobina de papel couchê floral medindo 60cmx100metros cores a escolha do município. - Bobina de papel couchê floral medindo 60cmx100metros cores a escolha do município.	5,000	UN	55,50	277,50
24	Bola de E.V.A.Peso aproximado de 200g, aproximadamente 68cm - Bola de E.V.A.Peso aproximado de 200g, aproximadamente 68cm de circunferência, colada e vulcanizada. Câmara em látex com bico e válvula. Várias cores.	350,000	UN	31,90	11.165,00
25	Bolas de borracha nº. 10, para iniciação esportiva, com - Bolas de borracha nº. 10, para iniciação esportiva, com válvula lubrificada e removível, câmara airbility, certificada pelo INMETRO, fabricação nacional, superfície matrizada, de 48 a 50 cm de diâmetro, peso entre 250-270 gramas	10,000	UN	28,71	287,10
26	Bolas de borracha nº. 12, para iniciação esportiva, - Bolas de borracha nº. 12, para iniciação esportiva, com válvula lubrificada e removível, câmara airbility, certificada pelo INMETRO, fabricação	10,000	UN	29,25	292,50

nacional, superfície matrizada, de 57 a 59 cm de diâmetro, peso entre 250-270 gramas

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
27	Bolinhas de tênis de mesa, medindo aproximadamente 3,5 cm de diâmetro. Bolinhas de tênis de mesa, medindo aproximadamente 3,5 cm de diâmetro.	20,000	UN	1,59	31,80
28	Borracha escolar tamanho 40, composta de látex, na cor branco. Borracha escolar tamanho 40, composta de látex, na cor branca.	312,000	UN	0,28	87,36
40	Capa para encadernação A4 preta. - Capa para encadernação A4 preta.	300,000	UN	0,43	129,00
41	Capa para encadernação A4 transparente. - Capa para encadernação A4 transparente.	300,000	UN	0,43	129,00
42	Cartolina nas cores branca, amarela,rosa,verde e/ou azul a escolha, conforme solicitação.	1.000,0	UN	0,99	990,00
43	CD ROM virgem 700MB Disco compacto, tempo duração 80min, tipo gravável, velocidade gravação52x..	50,000	UN	1,40	70,00
48	Cola branca 110 gr com fórmula a base de água e PVA , 100% lavável mesmo depois de seca, bico contra entupimentos e vazamentos, aplicação em cartolinas e papéis em geral.	312,000	UN	2,67	833,04
49	Cola branca de 1 kg com fórmula a base de água e PVA , 100% lavável mesmo depois de seca, bico contra entupimentos e vazamentos, aplicação em cartolinas e papéis em geral.	75,000	UN	12,99	974,25
52	Colchões com capa de corvim, densidade mínima 26, tamanho de no mínimo 188x78x10cm.	2,000	UN	183,16	366,32
54	Corretivo líquido, material base água secagem rápida - Corretivo líquido, material base água secagem rápida, apresentação em frasco, aplicação papel comum, volume 18ml, composição resina/água/plastificante e pigmentos.	52,000	UN	1,70	88,40
55	Disco compacto DVD virgem 4.7gb, tipo regravável, velocidade gravação 8x, capacidade, tempo duração 120min.	50,000	UN	2,84	142,00
65	Envelope branco tamanho 16x23cm para correspondência. - Envelope branco tamanho 16x23cm para correspondência.	100,000	UN	0,25	25,00
67	Espiral para encadernação preto ou transparente 12mm. - Espiral para encadernação preto ou transparente 12mm.	150,000	UN	0,32	48,00
76	Espiral para encadernação preto ou transparente, 9 mm - Espiral para encadernação preto ou transparente, 9 mm.	200,000	UN	0,17	34,00
77	Estilete 18 mm profissional ajustável. - Estilete 18 mm profissional ajustável.	32,000	UN	2,50	80,00
78	Extrator grampo, material aço inoxidável, tipo espátula, características adicionais dimensões 150x20mm, com 12 unidades.	22,000	UN	1,99	43,78
90	Giz de cera para colorir caixa com 12 cores. - Giz de cera para colorir caixa com 12 cores.	100,000	UN	3,35	335,00
93	Grampeadeira de madeira profissional - Grampeadeira de madeira profissional	2,000	UN	57,00	114,00
97	Grampo trilho estendido, material plástico polietileno, cor branca, tamanho 80 mm, capacidade 600fls, 75g, pacote 50 jogos.	35,000	PCT	16,00	560,00
99	grampos reto - grampos reto	2.000,0	UN	10,39	20.780,00
118	Marcador permanente para CD, com duas pontas sendo 01 ponta fina e 01 ponta grossa.	42,000	UN	3,70	155,40
119	Marcadores para quadro branco,(preto, vermelho e azul) - Marcadores para quadro branco, (preto, vermelho e azul).	100,000	UN	2,80	280,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
125	Olho casca nº. 2, azul. Material plástico com borda preta e - Olho casca nº. 2, azul. Material plástico com borda preta e íris azul, medidas de 1,3 cm x 1,7 cm.	1.100,0	UN	6,70	7.370,00
126	Olho móvel tamanho 15mm preto, pacotes com 1000 unidades, ol - Olho móvel tamanho 15mm preto, pacotes com 1000 unidades, olho de plástico, superfície reta para colagem na parte posterior.	3,000	PCT	67,00	201,00
128	Palito churrasco, tamanho mínimo 20 cm, pacotes com no mínim - Palito churrasco, tamanho mínimo 20 cm, pacotes com no mínimo 50 unidades.	20,000	PCT	2,90	58,00
130	Palito de picolé de madeira para artesanato, tamanho aproxim - Palito de picolé de madeira para artesanato, tamanho aproximado de 10 a 12 cm. Pacotes com no mínimo 100 unidades.	20,000	PCT	8,18	163,60
134	Papel crepom normal, estampado, de bolinha (várias cores).0,48x2metros. - Papel crepom normal, estampado, de bolinha (várias cores). 0,48x2metros.	100,000	UN	1,37	137,00
139	Papel laminado 49x59cm, várias cores. - Papel laminado 49x59cm, várias cores.	100,000	UN	1,19	119,00
142	Papel seda de 48x60cm de maços de 100 folhas com várias core - Papel seda de 48x60cm de maços de 100 folhas com várias cores.	50,000	MAÇO	23,90	1.195,00
144	Par de raquetes para tênis de mesa - material madeira e borr - Par de raquetes para tênis de mesa - material madeira e borracha. Medidas mínimas 24,5 x 14,5 x 2cm.	5,000	PAR	28,00	140,00
145	Pasta arquivo aba elástico sem lombo - Pasta arquivo aba elástico sem lombo	100,000	UN	1,75	175,00
146	Pasta arquivos, em polipropileno 0,6mm, - Pasta arquivos, em polipropileno 0,6mm, transparente, abas com elástico, para acomodar folhas tipo A4, lombo com 20 mm de espessura.	170,000	UN	2,55	433,50
147	Pasta Catálogo, capa preta, com 50 envelopes em plástico tra - Pasta Catálogo, capa preta, com 50 envelopes em plástico transparente, com medidas de 315 x 245 x 8 mm formato A4.	6,000	UN	17,00	102,00
151	Pasta sanfonada A4, com 12 divisões, tamanho 240x335x30mm. - Pasta sanfonada A4, com 12 divisões, tamanho 240x335x30mm.	11,000	UN	15,00	165,00
153	PEN DRIVE 8GB - PEN DRIVE 8GB	10,000	UN	18,00	180,00
154	PEN DRIVE 16GB - PEN DRIVE 16GB	10,000	UN	18,00	180,00
157	Perfurador de E.V.A , moldes diversos a escolha do município, tamanho pequeno de 14 a 16 mm - Perfurador de E.V.A , moldes diversos a escolha do município, tamanho pequeno de 14 a 16 mm	2,000	UN	13,50	27,00
158	Perfurador de E.V.A , moldes diversos a escolha do município, tamanho médio de 23 a 25 mm. - Perfurador de E.V.A , moldes diversos a escolha do município, tamanho médio de 23 a 25 mm.	2,000	UN	19,50	39,00
159	Perfurador de E.V.A , moldes diversos a escolha do município, tamanho grande de 37 a 39 mm - Perfurador de E.V.A , moldes diversos a escolha do município, tamanho grande de 37 a 39 mm	2,000	UN	33,00	66,00
161	Perfurador papel, material metal e plástico, tratamento supe - Perfurador papel, material metal e plástico, tratamento superficial pintado, capacidade mínima de perfuração 20 folhas simultaneamente, funcionamento manual.	5,000	UN	19,92	99,60
162	Petecas de Badminton, confeccionada em nylon com base de cor - Petecas de Badminton, confeccionada em nylon com base de cortiça.	20,000	UN	13,95	279,00
163	Pincel atômico ponta arredondada indeformável, tinta a base - Pincel atômico ponta arredondada indeformável, tinta a base de álcool, cores preto, verde, vermelho e azul a escolha do município.	100,000	UN	2,80	280,00
171	Placa de E.V.A de Poá, pacotes com 5 unidades cada. - Placa de E.V.A de Poá, pacotes com 5 unidades cada.	70,000	PCT	22,50	1.575,00
172	Placa de E.V.A especial em 3D, pacotes com 5 unidades cada. - Placa de E.V.A especial em 3D, pacotes com 5 unidades cada.	70,000	PCT	24,50	1.715,00
173	Placa de E.V.A listrado, pacotes com 5 unidades cada. - Placa de E.	70,000	PCT	23,37	1.635,90

V.A listrado, pacotes com 5 unidades cada.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
174	Placa de EVA atalhado cores rosa, vermelho, roxo, amarelo - Placa de EVA atalhado cores rosa, vermelho, roxo, amarelo, verde claro e escuro, laranja, azul claro e escuro, preto, marrom, branco, bege de 40x60 cm com 5 unidades.	120,000	PCT	24,10	2.892,00
175	Placa de EVA brilhante com gliter cores rosa, vermelho, - Placa de EVA brilhante com gliter cores rosa, vermelho, roxo, amarelo, verde claro e escuro, laranja, azul claro e escuro, preto, marrom, branco, bege de 40x60 cm com 5 unidades	150,000	PCT	23,35	3.502,50
176	Placa de EVA com enfeites cores rosa, vermelho, roxo - Placa de EVA com enfeites cores rosa, vermelho, roxo, amarelo, verde claro e escuro, laranja, azul claro e escuro, preto, marrom, branco, bege de 40x60 cm com 5 unidades.	120,000	PCT	22,90	2.748,00
177	Placa de EVA cores rosa, vermelho(5), roxo, amarelo, verde - Placa de EVA cores rosa, vermelho(5), roxo, amarelo, verde claro e escuro, laranja, azul claro e escuro, preto, marrom, branco(5), bege de 40x60 cm com 5 unidades	120,000	PCT	10,90	1.308,00
183	Quadro branco escolar, com moldura em alumínio - Quadro branco escolar, com moldura em alumínio, medidas aproximadas de 2,0x1,20m.	10,000	UN	158,00	1.580,00
192	Sacola plástica 28X38cm, com 1000 unidades. - Sacola plástica 28X38cm, com 1000 unidades.	5,000	UN	43,00	215,00
193	Sacola plástica 38X48cm, com 1000 unidades. - Sacola plástica 38X48cm, com 1000 unidades.	3,000	UN	81,50	244,50
194	Sacola plástica 48X58cm, COM 1000 unidades. - Sacola plástica 48X58cm, COM 1000 unidades.	1,000	UN	136,00	136,00
204	Tesoura escolar pequeno com laminado aço inox cabo em - Tesoura escolar pequeno com laminado aço inox cabo em polipropileno medida mínima 13cm, com ponta arredondada, sem ponta, corte ondulado grande.	150,000	UN	2,75	412,50
210	Tinta para almofada de carimbo, com 40ml, na cor preta, reci - Tinta para almofada de carimbo, com 40ml, na cor preta, recipiente com tampa e bico dosador.	22,000	UN	5,40	118,80
211	Tinta Spray multiuso 400ml, com resinas acrílicas de secagem rápida, que garantem ótimo acabamento e grande durabilidade. Possui ótimo poder de cobertura, resistência às intempéries e excelente efeito decorativo. Pode ser usado em ambientes internos ou externos. Indicada para: qualquer superfície de metal (aço e ferro), madeira, gesso e cerâmica. nas cores verde, vermelho, prata, ouro, branco e amarelo a escolha do contratante.	120,000	UN	11,20	1.344,00
212	TNT cor amarelo, gramatura 40gr/m ² medindo 1,40 metros de la - TNT cor amarelo, gramatura 40gr/m ² medindo 1,40 metros de largura, cortado na metragem conforme necessidade do município. (Valor cobrado por metro).	250,000	MT	1,54	385,00
213	TNT cor azul (podendo ser azul royal, azul claro ou marinho, - TNT cor azul (podendo ser azul royal, azul claro ou marinho, conforme solicitado pelo município), gramatura 40gr/m ² medindo 1,40 metros de largura, cortado na metragem conforme necessidade do município. (Valor cobrado por metro).	250,000	MT	1,54	385,00
214	TNT cor branca, gramatura 40gr/m ² medindo 1,40 metros de lar - TNT cor branca, gramatura 40gr/m ² medindo 1,40 metros de largura, cortado na metragem conforme necessidade do município. (Valor cobrado por metro).	250,000	MT	1,54	385,00
215	TNT cor laranja, gramatura 40gr/m ² medindo 1,40 metros de la - TNT cor laranja, gramatura 40gr/m ² medindo 1,40 metros de largura, cortado na metragem conforme necessidade do município. (Valor cobrado por metro).	250,000	MT	1,54	385,00
216	TNT cor marrom, gramatura 40gr/m ² medindo 1,40 metros de lar - TNT cor marrom, gramatura 40gr/m ² medindo 1,40 metros de largura, cortado na metragem conforme necessidade do município. (Valor cobrado por metro).	250,000	MT	1,54	385,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
217	TNT cor preta, gramatura 40gr/m ² medindo 1,40 metros de larg - TNT cor preta, gramatura 40gr/m ² medindo 1,40 metros de largura, cortado na metragem conforme necessidade do município. (Valor cobrado por metro).	250,000	MT	1,54	385,00
218	TNT cor rosa claro ou pink conforme solicitado pelo municipi - TNT cor rosa claro ou pink conforme solicitado pelo município, gramatura 40gr/m ² medindo 1,40 metros de largura, cortado na metragem conforme necessidade do município. (Valor cobrado por metro).	250,000	MT	1,54	385,00
219	TNT cor roxo, gramatura 40gr/m ² medindo 1,40 metros de largu - TNT cor roxo, gramatura 40gr/m ² medindo 1,40 metros de largura, cortado na metragem conforme necessidade do município. (Valor cobrado por metro).	250,000	MT	1,54	385,00
220	TNT cor verde claro, musgo ou verde bandeira conforme solici - TNT cor verde claro, musgo ou verde bandeira conforme solicitado pelo município, gramatura 40gr/m ² medindo 1,40 metros de largura, cortado na metragem conforme necessidade do município. (Valor cobrado por metro).	250,000	MT	1,54	385,00
221	TNT cor vermelho, gramatura 40gr/m ² medindo 1,40 metros de l - TNT cor vermelho, gramatura 40gr/m ² medindo 1,40 metros de largura, cortado na metragem conforme necessidade do município. (Valor cobrado por metro).	250,000	MT	1,54	385,00

Total do Participante: 78.829,65

Total Geral: 220.934,31

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ADMINISTRAÇÃO GERAL	03.001.04.122.0003.2004.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL	04.001.12.361.0006.2012.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PRÉ ESCOLAR	04.001.12.365.0006.2018.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CRECHE	04.001.12.365.0006.2020.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA AGRICULTURA	06.001.20.606.0012.2025.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA S.M.E.R	08.001.26.782.0020.2033.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ATENÇÃO BÁSICA (AB)	05.001.10.301.0009.2035.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS	05.002.08.244.0010.2045.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

São Miguel da Boa 11/04/2023

VANDERLEI BONALDO
Prefeito Municipal

Assinatura do Responsável